№ 16 (2400)  6 марта 202110    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021 № 173

Об утверждении проекта
межевания территории,
ограниченной ул. Свободы, ул. Чайковского,
ул. Салтыкова-Щедрина, ул. Победы
в Кировском районе города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая материалы общественных
обсуждений (протокол от 23.12.2020, заключение от 29.12.2020),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории, ограниченной ул. Свободы, ул. Чайковского, ул. Салтыкова-Ще-

дрина, ул. Победы в Кировском районе города Ярославля, в составе:
- чертежа межевания территории, ограниченной ул. Свободы, ул. Чайковского, ул. Салтыкова-Щедрина, ул. По-

беды в Кировском районе города Ярославля, (приложение 1);
- текстовой части проекта межевания территории, ограниченной ул. Свободы, ул. Чайковского, ул. Салтыко-

ва-Щедрина, ул. Победы в Кировском районе города Ярославля, (приложение 2).
2. Департаменту градостроительства мэрии города Ярославля обеспечить размещение проекта межевания

территории, указанного в пункте 1 постановления, в информационной системе обеспечения градостроительной
деятельности.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 7 дней со дня его принятия и разме-
стить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Пол-
ный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости»
«Городские новости. Ярославль» (https://city-news.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам
градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для
которых установлен иной срок вступления в силу.

Приложения 1, 2 к постановлению вступают в силу после внесения изменений в:
1) карту функциональных зон в составе Генерального плана города Ярославля в части изменения зонирования

функциональной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры на общественно-деловую зону в отношении об-
разуемых земельных участков 1П, 2П, 3П; в отношении земельных участков, поставленных на кадастровый учёт:
76:23:030803:110, 76:23:030803:10, 76:23:030803:11;

2) карту градостроительного зонирования «Границы территориальных зон» в составе Правил землепользова-
ния и застройки города Ярославля:

- в части изменения зонирования территориальной зоны инженерно-транспортной инфраструктуры (ИТ.1) на
общественно-деловую зону (ОД) в отношении образуемых земельных участков 2П, 3П;

- в части изменения зонирования общественно-деловой территориальной зоны (ОД) на зону инженерно-транс-
портной инфраструктуры (ИТ.1) в отношении образуемых земельных участков 21П, 22П.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021 № 181

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка жителей
города Ярославля» на 2021–2026 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка жителей города Ярославля» на 2021–2026

годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля  от 15.09.2020 № 883, следующие изменения:
1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
- позицию «Задача проекта Стратегии социально-экономического развития города, которой соответствует

цель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Задача Стратегии
социально-
экономического
развития города
Ярославля, которой
соответствует цель
муниципальной
программы

Задача 3 «Поддержка социально незащищенных слоев населения», цель
«Улучшение качества жизни посредством создания условий для разностороннего
развития жителей города» направления 2.3.1 «Развитие человеческого капитала»
подраздела 2.3 «Задачи и ключевые механизмы их реализации» раздела 2
«Приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономического развития
города Ярославля» Стратегии социально-экономического развития города
Ярославля на период
2021–2030 годов                                                                                                                 »

;
- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

тыс. руб.

Наименование Всего 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
«Социальная
поддержка
жителей
города
Ярославля»
на 2021–2026
годы

26820113,58 5036415,83 4571216,50 4944856,08 4089208,39 4089208,39 4089208,39

Федеральный
бюджет

11697410,22 2286288,00 2326153,62 2343997,98 1580323,54 1580323,54 1580323,54

Областной
бюджет

14828592,67 2693908,43 2193597,08 2549430,00 2463885,72 2463885,72 2463885,72

Городской
бюджет

294110,69 56219,40 51465,80 51428,10 44999,13 44999,13 44999,13

»
;

2) в строке 4 таблицы 1 «Сведения об основных целевых индикаторов (показателях) муниципальной про-
граммы» цифры «2 846» заменить цифрами «2 966»;

3) в таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы»:
- дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«2.2. Реализация меры
социальной поддержки
в виде оплаты
фактических расходов
за наем (поднаем)
жилого помещения
взамен жилого
помещения гражданам,

ДСПНиОТ 2021 г. 2021 г. сохранение и
выполнение в полном
объеме публичных
социальных
обязательств
по социальной
поддержке
ветеранов,

индикатор 4
таблицы 1

оказавшимся в
чрезвычайной
ситуации, вызванной
взрывом бытового
газа в жилом доме
№ 5, корпус 2 по улице
Батова в Дзержинском
районе города
Ярославля

инвалидов,
граждан пожилого
возраста, семей,
имеющих детей;
повышение уровня
благосостояния
и качества жизни
населения,
снижение бедности
и неравенства
по денежным
доходам населения
посредством
развития
адресной системы
государственной
поддержки граждан,
нуждающихся
в социальной
защите, социальном
обслуживании

»
;

- в строке 3.1 в графе «Наименование мероприятия муниципальной программы» слова «и МКУ «ЦСВ» го-
рода Ярославля» исключить, в графе «Ответственный исполнитель» слова «МКУ «ЦСВ» города Ярославля»
исключить;

- дополнить строкой 3.3 следующего содержания:

«3.3. Обеспечение условий по
содержанию МКУ «ЦСВ
города Ярославля» при
реализации государственных
полномочий Ярославской
области, отдельных
государственных полномочий
Российской Федерации
и предоставления
дополнительных мер
социальной поддержки
населению города
Ярославля:
- заработная плата (с учетом
начислений на выплаты по
оплате труда);
- обеспечение услугами связи
и коммунальными услугами;
- укрепление материально-
технической базы

ДСПНиОТ,
МКУ «ЦСВ»

города
Ярославля

2021 г. 2026 г. сохранение и вы-
полнение в полном
объеме публичных
социальных обяза-
тельств по социаль-
ной поддержке ве-
теранов, инвалидов,
граждан пожилого
возраста, семей,
имеющих детей;
повышение уровня
благосостояния
и качества жизни
населения, созда-
ние эффективной
системы
координации дея-
тельности учрежде-
ний в сфере соци-
альной политики

индикатор 6
таблицы 1

»
;

4) таблицы 3 – 5 изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официальном портале
города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Полный текст постановления
опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости.
Ярославль» (https://city-news.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социаль-
ной политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Полный текст документа – на сайте city-news.ru

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021 № 182

О признании утратившим силу
постановления мэрии города Ярославля
от 14.11.2019 № 1316

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением мэра города

Ярославля от 29.03.2006 № 1028 «Об обеспечении подготовки документации по планировке территории города
Ярославля», решением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярос-
лавля (протокол от 29.01.2021 № 1),

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление мэрии города Ярославля от 14.11.2019 № 1316 «О подготов-

ке изменений в проект планировки территории, ограниченной просп. Фрунзе, ул. Лескова, Тормозным шоссе и
рекой Дунайкой во Фрунзенском районе города Ярославля».

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить на официальном портале горо-
да Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопро-
сам градостроительства.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
заместителя мэра города Ярославля по вопросам

социально-экономического развития города

04.03.2021 № 19-рз

Об увеличении (индексации) размера
базовой ставки, применяемой при расчете
начальной цены аукциона
на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Ярославля

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 07.12.2015 № 629 «Об организации тор-
гов на право размещения нестационарных торговых объектов и объектов сферы услуг в области досуга на тер-
ритории города Ярославля» и на основании данных Территориального органа Федеральной службы государ-
ственной статистики по Ярославской области:

1. Произвести на 2021 год индексацию размера базовой ставки, применяемой при расчете начальной цены
аукциона на право размещения передвижных нестационарных торговых объектов, сезонных нестационарных тор-
говых объектов, нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов), с применением коэффициента 1,055.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управление потребительского рынка, предприни-
мательства и туризма мэрии города Ярославля.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля
по вопросам социально-экономического
развития города И.В. МОТОВИЛОВ